

Week beginning: 05 May 2014

As our newsletters contain pictures of Gurus and Gurdwaras, please treat them with respect.

Vaisakhi celebrations

On **Friday 2nd May 2014** we celebrated Vaisakhi at school. The children did a fantastic job of organising and putting together a wonderful event. They performed very well in the assembly. Well done! The children also had the opportunity this year to get involved in doing the Nishan Sahib seva. We would like to thank all governors, Gurdwara committee, parents and staff for supporting and joining us.



Change of Contact Details

It is essential the school has up to date information regarding children in the case of an emergency. If there are any changes to your home address or contact details please notify the school office immediately. It is a mandatory requirement that you provide the school with correct details for our records. Any change of details thereafter, it is parents' responsibility to contact the school office to update information.



Children's Book Week

From **Monday 12th May to Friday 16th May**, we will be holding a Book Fair. You will have the opportunity to buy books for your children. This will be held from 3.20 pm to 4.00pm every day in the school hall.



Scarlet Fever

There have been a few children that have been diagnosed with Scarlet Fever. Scarlet fever is a bacterial illness that causes a distinctive pink-red rash. It is uncommon in the UK nowadays and is usually mild. The initial symptoms are:

- sore throat,
- headache
- high temperature (fever)
- rash developing around the body.

Scarlet fever is extremely contagious. If your child shows the above symptoms please take them to the doctor to have them checked. If the doctor diagnoses your child with Scarlet fever, please let the office staff know as soon as possible and you will need to keep your child at home for a few days.

Chicken Pox

There has recently been an outbreak of Chicken Pox in the school. Please note that this will occur particularly in the younger children as they will not have had them yet. If your child shows signs of fever and itchy rash around the body with red pox appearing, please take them to your GP to confirm. Chicken pox usually lasts for 10 days until the body is clear and scab free. Please do not send your child in whilst they have chicken pox as it is very contagious.

Cooking After School Club

We have 8 places for cooking club for the summer term for 10 weeks. If you would like your child to join cooking club in the summer term please pay Miss Kaur £50 for 11 weeks (in the school office) by **Wednesday 7th May**.



Class Assemblies

Please see below dates of all the assemblies this half term. We welcome parents & governors to come and watch the children performing. Assemblies start at **8.50am**. Please be on time.

Class	Date
Sahibzada Ajit Singh Ji class (Miss Mara)	Friday 9th May
Sahibzada Jujhar Singh Ji class (Mr Sembhi)	Friday 16th May
Sahibzada Zorawar Singh Ji class (Miss Chatwal)	Friday 13th June
Sahibzada Fateh Singh Ji class (Miss Harrid)	Thursday 19th June
Nursery class (Mrs Virdee)	Friday 20th June
Yr3-Guru Ram Das Ji Class (Miss Birk)	Friday 27th June
Yr3-Guru Amar Das Ji Class (Mrs Kaur)	Friday 4th July
Yr4-Guru Arjan Dev Ji Class (Miss Jutla)	Friday 11th July
Yr4-Guru Har Gobind Sahib Ji Class (Mrs Jatana)	Wednesday 16th July

Dates for your diary

Date	Event
w/b - Monday 5th May	ICT week
Monday 12th May - Friday 18th May	Book Fair
Monday 26th May - Friday 30th May	Half Term



Thought of the week

“Always do your best. What you plant now, you will harvest later.”

ATTENDANCE

Well done to **Guru Ram Das Ji Class** for achieving best attendance for week ending **02/05/2014**.



GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Caring & Sharing'**. Children who were awarded for **Working Hard** for week ending **02/05/2014:**

- ★ **Year 4:**
- ★ Guru Hargobind Sahib Ji - Saanjh
- ★ Guru Arjan Dev Ji - Kian
- ★ **Year 3:**
- ★ Guru Ram Das Ji - Pavneet
- ★ Guru Amar Das Ji - Dalbir

- ★ **Year 2:**
- ★ Guru Nanak Dev Ji - Aryan
- ★ Guru Angad Dev Ji - Amanjit

- ★ **Year 1:**
- ★ Sahibzada Ajit Singh Ji - Puneet
- ★ Sahibzada Jujhar Singh Ji - Jhosh

- ★ **Reception:**
- ★ Sahibzada Fateh Singh Ji - Aman
- ★ Sahibzada Zorawar Singh Ji - Mehakpreet





ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੦੫ ਮਈ ੨੦੧੪

ਵਾਲਿਕਮ ਪ, ਇਸ਼ੂ ੨੮

ਸਾਡੇ ਇਸ ਖ਼ਬਰਨਾਮੇ ਵਿਚ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਦੀਆਂ ਤਸਵੀਰਾਂ ਹਨ, ਇਸ ਦਾ ਪੂਰਨ ਸਤਿਕਾਰ ਕਰਨਾ ਜੀ।

ਵਿਸਾਖੀ ਦੇ ਸਮਾਗਮ

ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨ ਮਈ ਨੂੰ ਅਸੀਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਵਿਸਾਖੀ ਦੇ ਸਮਾਗਮ ਮਨਾਏ। ਵਿਸਾਖੀ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਇਹ ਸਭਾ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਬਚਿੱਆਂ ਦੁਆਰਾ ਬੜੀ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਯੋਜਨਾਬੱਧ ਅਤੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ। ਸਭਾ ਵਿਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਬੜੀ ਚੰਗੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਕੀਤੀ। ਸ਼ਾਬਾਸ਼! ਇਸ ਸਾਲ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਨਿਸ਼ਾਨ ਸਾਹਿਬ ਦੀ ਸੇਵਾ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਦਾ ਵੀ ਮੌਕਾ ਮਿਲਿਆ। ਇਸ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਸਾਰੇ ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰਜ਼, ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਸਟਾਫ਼ ਦਾ ਸਾਡਾ ਸਾਥ ਦੇਣ ਲਈ ਅਸੀਂ ਧਨਵਾਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ।



ਸਕਾਰਲੈੱਟ ਬੁਖਾਰ

ਕੁਝ ਬਚਿੱਆਂ ਦੀ ਸਕਾਰਲੈੱਟ ਬੁਖਾਰ ਦੀ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਪਛਾਣ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਸਕਾਰਲੈੱਟ ਬੁਖਾਰ ਬੈਕਟੀਰੀਆ ਅਧਾਰਿਤ ਬੁਖਾਰ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿਚ ਸਪਸ਼ਟ ਲਾਲ ਗੁਲਾਬੀ ਛਪਾਕੀ ਦਿਖਾਈ ਦਿੰਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਯੂ.ਕੇ. ਵਿਚ ਆਮ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਅਕਸਰ ਹਲਕਾ ਹੀ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਦੀਆਂ ਨਿਸ਼ਾਨੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:

- ਦੁਖਦਾ ਗਲਾ
- ਸਿਰ ਦਰਦ
- ਬਹੁਤਾ ਬੁਖਾਰ
- ਸਰੀਰ ਉੱਤੇ ਛਪਾਕੀ ਦਾ ਵਧਣਾ

ਇਹ ਬੁਖਾਰ ਬੜੀ ਛੇਤੀ ਇਕ ਤੋਂ ਦੂਜੇ ਇਨਸਾਨ ਤੱਕ ਫੈਲਦਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਵਿਚ ਇਸਦੀਆਂ ਨਿਸ਼ਾਨੀਆਂ ਵੇਖਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਡਾਕਟਰ ਨੂੰ ਦਿਖਾਓ। ਜੇਕਰ ਡਾਕਟਰ ਨੂੰ ਬੱਚੇ ਵਿਚ ਸਕਾਰਲੈੱਟ ਬੁਖਾਰ ਦੀਆਂ ਨਿਸ਼ਾਨੀਆਂ ਦਿਖਾਈਆਂ ਹਨ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਜਲਦੀ ਤੋਂ ਜਲਦੀ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੁਝ ਦਿਨ ਘਰ ਹੀ ਰੱਖਣਾ ਜੀ।

ਸੰਪਰਕ ਅਤੇ ਸਿਰਨਾਵੇਂ ਵਿਚ ਤਬਦੀਲੀ

ਸਕੂਲ ਲਈ ਹਰ ਬੱਚੇ ਦੀ ਤਾਜ਼ਾ ਸੰਪਰਕ ਜਾਣਕਾਰੀ ਕਾਇਮ ਰਖਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ ਤਾਂ ਜੋ ਸੰਕਟ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿਚ ਲੋੜ ਪੈਣ ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਸਿਰਨਾਵੇਂ ਜਾਂ ਸੰਪਰਕ ਵਿਸਥਾਰ ਵਿਚ ਕੋਈ ਤਬਦੀਲੀ ਆਈ ਹੈ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਝੱਟ ਹੀ ਸੂਚਿਤ ਕਰੋ ਜੀ। ਇਹ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਨੂੰ ਸਿਰਨਾਵੇਂ ਜਾਂ ਸੰਪਰਕ ਵਿਸਥਾਰ ਵਿਚ ਆਈ ਤਬਦੀਲੀ ਬਾਰੇ ਰਿਕਾਰਡ ਸਹੀ ਰਖਣ ਹਿੱਤ ਸੂਚਿਤ ਕਰੋ ਜੀ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਜਾਂ ਵਾਧੇ ਬਾਰੇ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਸੰਪਰਕ ਕਰਕੇ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨਾ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਹੈ।



ਚਿਕਨ ਪੌਕਸ

ਸਕੂਲ ਦੇ ਕਈ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਚਿਕਨ ਪੌਕਸ ਹੋ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਖਿਆਲ ਰਖਣਾ ਕਿ ਇਹ ਛੋਟੇ ਬੱਚਿਆਂ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਹਾਲੇ ਚਿਕਨ ਪੌਕਸ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਵਧੇਰੇ ਹੋ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਦੇ ਸਰੀਰ ਉੱਤੇ ਖਾਰਸ਼ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਲਾਲ ਨਿਸ਼ਾਨ ਦਿਸਣ ਤਾਂ ਆਪਣੇ ਜੀ ਪੀ ਕੋਲ ਜਾ ਕੇ ਪੱਕਾ ਕਰਨਾ ਜੀ। ਚਿਕਨ ਪੌਕਸ ਨੂੰ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਠੀਕ ਹੁੰਦਿਆਂ ਲਗਭਗ ੧੦ ਦਿਨ ਲਗਦੇ ਹਨ। ਜਦੋਂ ਤੁਹਾਡੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਚਿਕਨ ਪੌਕਸ ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਸਕੂਲ ਨਾ ਭੇਜਣਾ ਕਿਉਂਕਿ ਇਹ ਬਹੁਤ ਜਲਦੀ ਹੋਰਾਂ ਵਿਚ ਫੈਲਦੀ ਹੈ।

ਬਚਿੱਆਂ ਦਾ ਪੁਸਤਕ ਹਫ਼ਤਾ

ਸੋਮਵਾਰ ੧੨ ਮਈ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੬ ਮਈ ਤੱਕ ਅਸੀਂ ਪੁਸਤਕ ਹਫ਼ਤਾ ਮਨਾਵਾਂਗੇ। ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਲ ਆਪਣੇ ਬਚਿੱਆਂ ਲਈ ਪੁਸਤਕਾਂ ਖਰੀਦਣ ਦਾ ਮੌਕਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਹ ਪੁਸਤਕ ਮੇਲਾ ਸਾਰਾ ਹਫ਼ਤਾ ਦੁਪਿਹਰ ੩.੨੦ ਤੋਂ ੪.੦੦ ਵਜੇ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਦੇ ਹਾਲ ਵਿਚ ਲਗੇਗਾ।



ਕੁਕਿੰਗ ਸਕੂਲ ਬਾਅਦ ਦੇ ਕਲਬ

ਸਾਡੇ ਕੋਲ ਗਰਮੀਆਂ ਦੀ ਟਰਮ ਦੇ ਕੁਕਿੰਗ ਕਲਬ ਵਿਚ ੧੧ ਹਫ਼ਤਿਆਂ ਲਈ ੧੦ ਥਾਵਾਂ ਖਾਲੀ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਇਸ ਕੁਕਿੰਗ ਕਲਬ ਵਿਚ ਭੇਜਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ੧੧ ਹਫ਼ਤਿਆਂ ਲਈ ੫੫ ਪਾਉਂਡ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩੦ ਅਪਰੈਲ ਤੱਕ ਮਿਸ ਕੌਰ ਕੋਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੇ ਜੀ।



ਜਮਾਤੀ ਸਭਾਵਾਂ

ਇਸ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਦੀਆਂ ਸਭਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਖਾਂ ਹੇਠਾਂ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਅਸੀਂ ਮਾਪਿਆਂ ਅਤੇ ਗਵਰਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਬਚਿੱਆਂ ਦੀ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀ ਦੇਖਣ ਲਈ ਨਿੱਘਾ ਸੱਦਾ ਦਿੰਦੇ ਹਾਂ। ਸਭਾਵਾਂ ਸਵੇਰੇ ੮.੫੦ ਤੇ ਅਰੰਭ ਹੋਣਗੀਆਂ। ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪੁਜਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਜਮਾਤ	ਤਾਰੀਖ਼
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਮਿਸ ਮਾਰਾ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੦੯ ਮਈ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਮਿਸਟਰ ਸਹਿੰਬੀ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੬ ਮਈ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਮਿਸ ਚਟਵਾਲ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੩ ਜੂਨ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਮਿਸ ਹੈਰਿਡ)	ਵਿਰਵਾਰ ੧੯ ਮਈ
ਨਰਸਰੀ (ਮਿਸਿਜ਼ ਵਿਰਦੀ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੦ ਜੂਨ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਰਾਮ ਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ (ਮਿਸ ਬਰਕ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੭ ਜੂਨ
ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ-ਗੁਰੂ ਅਮਰ ਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ (ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੦੪ ਜੁਲਾਈ
ਜਮਾਤ ਚੌਥੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ (ਮਿਸ ਜੁਟਲਾ)	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਜੁਲਾਈ
ਜਮਾਤ ਚੌਥੀ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ (ਮਿਸਿਜ਼ ਜਟਾਨਾ)	ਬੁਦਵਾਰ ੧੬ ਜੁਲਾਈ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਆਪਣੇ ਵਲੋਂ ਚੰਗਾ ਕਰੋ। ਜੇ ਤੁਸੀਂ ਅੱਜ ਬੀਜੋਗੇ, ਉਹੀ ਤੁਸੀਂ ਕਲ੍ਹ ਵੱਢੋਗੇ।”

ਹਾਜ਼ਰੀ

੦੨/੦੫/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੋ।



ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਵੱਡ ਛਕਣਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੦੨/੦੫/੨੦੧੪ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

- ★ **ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਸਾਂਝ
- ★ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਕੀਅਨ
- ★ **ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਪਵਨੀਤ
- ★ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਦਲਬੀਰ
- ★ **ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਆਰਿਅਨ
- ★ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਅਮਨਜੀਤ



- ★ **ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:**
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਪੁਨੀਤ
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਜੋਸ਼
- ★ **ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ**
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਅਮਨ
- ★ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਮਹਿਕਪ੍ਰੀਤ



ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ



ਤਾਰੀਖ਼	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੌਕਾ
ਹਫ਼ਤਾ ਅਰੰਭ-ਸੋਮਵਾਰ ੫ ਮਈ	ਆਈ ਸੀ ਟੀ ਵੀਕ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਤੁਰਨ ਦਾ ਹਫ਼ਤਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੨ ਮਈ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੮ ਮਈ	ਪੁਸਤਕ ਮੇਲਾ
ਮੰਗਲਵਾਰ ੨੬ ਮਈ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੩੦ ਮਈ	ਹਾਫ਼ ਟਰਮ